
 
გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №16
2023 წლის 18 აპრილი

ქ. გორი

 
„გორის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში რეგულარული სამგზავრო გადაყვანის

მიზნით ავტობუსების (M2 და M3 კატეგორია) მოძრაობის მარშრუტების დამტკიცების შესახებ“ გორის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 13 ნოემბრის №50 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის

თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე მუხლის 1-ლი
და მე-2 პუნქტების,  „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის
მე-4 პუნქტის შესაბამისად,გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„გორის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში რეგულარული სამგზავრო გადაყვანის
მიზნით ავტობუსების (M2 და M3 კატეგორია) მოძრაობის მარშრუტების დამტკიცების შესახებ“ გორის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 13 ნოემბრის №50 დადგენილების (www.matsne.gov.ge,
16/11/2020, 010250050.35.148.016640) მე-2 მუხლით დამტკიცებული დანართი 2 შეიცვალოს ახალი
დანართი 2-ით.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

გორის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე დავით რაზმაძე

დანართი  №2
 

გორის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში რეგულარული სამგზავრო გადაყვანის
მიზნით ავტობუსების (M3 კატეგორია) მოძრაობის მარშრუტები

მარშრუტის
№

ავტობუსების (M3
კატეგორია)
მარშრუტები

მარშრუტის უკუმიმართულება

 ავტობუსების
(M3

კატეგორია)
ყოველდღიური
რაოდენობა
(ორშაბათი-
პარასკევი)

ავტობუსების
(M3

კატეგორია)
რაოდენობა

(შაბათ-კვირას
და

საქართველოს
შრომის

კოდექსით
განსაზღვრულ
უქმე დღეებში)

ინტერვალი
საშუალოდ

(წთ)

მთლიანი
წრის

მანძილი
(კმ)

1ა

გორგასლის ქუჩა
(დევნილთა

კორპუსები); მშვიდობის
გამზირი; მდ. ლიახვის

ხიდი; ჭავჭავაძის
გამზირი (ფეხბურთის

ცენტრალური
სტადიონი);

გურამიშვილის ქუჩა;
ამილახვრის ქუჩა;
სამეფოს ქუჩა;

ჭავჭავაძის გამზირი; 
სულხან-საბას ქუჩა;
თამარ მაფის ქუჩა;
აბრამიშვილის ქუჩა;
ჩუბინიშვილის ქუჩა;

ფერაძის ქუჩა;  ძმები
რომელაშვილების ქუჩა;
ჭავჭავაძის გამზირი;

იუსტიციის სახლი; ლიახვის  
ხიდი;  მშვიდობის გამზირი;  
გორგასლის ქუჩა (დევნილთა

კორპუსები)   

2

 

 

 

2

20

 

 

 

8,5

http://www.matsne.gov.ge 01025005035148016747



ფერაძის ქუჩა;

  1ბ

გორგასლის ქუჩა
(დევნილთა

კორპუსები); მშვიდობის
გამზირი; მდ. ლიახვის

ხიდი; ჭავჭავაძის
გამზირი (ფეხბურთის

ცენტრალური
სტადიონი);

გურამიშვილის ქუჩა;
ამილახვრის ქუჩა;
სამეფოს ქუჩა;

ჭავჭავაძის გამზირი;
ძმები რომელაშვილების
ქუჩა; ფერაძის ქუჩა;
ჩუბინიშვილის ქუჩა;
აბრამიშვილის ქუჩა;

აბრამიშვილის ქუჩა; თამარ
მეფის ქუჩა; რაზმაძის ქუჩა;

ჭავჭავაძის გამზირი;
იუსტიციის სახლი; ლიახვის  
ხიდი;  მშვიდობის გამზირი;  
გორგასლის ქუჩა (დევნილთა

კორპუსები) 

2

 

 

 

2

 

42,5

 

 

 

9,0

2

თავდაცვის აკადემია;
ცხინვალის გზ.; 26
მაისის სახელობის

სანაპირო; ჭავჭავაძის
გამზირი (ფეხბურთის

ცენტრალური
სტადიონი);

გურამიშვილის ქუჩა;
ამილახვრის ქუჩა;
სამეფოს ქუჩა;

ჭავჭავაძის გამზირი;
სტალინის გამზირი; 

მტკვრისა და
რკინიგზის ხიდები;
კეცხოველის ქუჩა;
გორიჯვრის ქუჩა

(რკინიგზის სადგური);
სამადაშვილის ქუჩა;
მარაბდელის ქუჩა;

ძმები
ზუბალაშვილების ქუჩა;

კეცხოველის ქუჩა;
ყოფილი ნავთობ ბაზის
მიმდებარე ტერიტორია.

ყოფილი ნავთობ ბაზის
მიმდებარე ტერიტორია;

კეცხოველის ქუჩა; მტკვრისა და
რკინიგზის ხიდები; სტალინის

გამზირი; ქუთაისის ქუჩა;
სტალინის გამზირი;  ჭავჭავაძის
გამზირი; გურამიშვილის ქუჩა;
26 მაისის სახელობის სანაპირო;

ცხინვალის გზატკეცილი;
თავდაცვის აკადემია.

5 3 14\23 17,0

2ა

თავდაცვის აკადემია;
ცხინვალის გზ.; 26
მაისის სახელობის

სანაპირო; ჭავჭავაძის
გამზირი (ფეხბურთის

ცენტრალური
სტადიონი);

გურამიშვილის ქუჩა;
ამილახვრის ქუჩა;
სამეფოს ქუჩა;

ჭავჭავაძის გამზირი;
სტალინის გამზირი; 

მტკვრისა და
რკინიგზის ხიდები;
კეცხოველის ქუჩა;
გორიჯვრის ქუჩა;
ელექტროფიკაციის
დასახლება; სოფელი
დიდი გორიჯვრის

ასახვევი.

სოფელ დიდი გორიჯვრის
ასახვევი; ელექტროფიკაციის

დასახლება; გორიჯვრის
ქუჩა(რკინიგზის სადგური).

სამადაშვილის ქუჩა;
კეცხოველის ქუჩა; მტკვრისა და
რკინიგზის ხიდები; სტალინის

გამზირი; ქუთაისის ქუჩა;
სტალინის გამზირი;  ჭავჭავაძის
გამზირი;გურამიშვილის ქუჩა;
26 მაისის სახელობის სანაპირო;

ცხინვალის გზატკეცილი;
თავდაცვის აკადემია.

1 1 80 19,8

3

სოფ. ტინისხიდი;
მშვიდობის გამზირი;

ლიახვის ხიდი;
გურამიშვილის ქუჩა; 26

მაისის სახელობის
სანაპირო;  ცხინვალის
გზ.; ტყვიავის ქუჩა;
ნადირაძის ქუჩა;   

ნადირაძის ქუჩა; ტყვიავის ქუჩა;
ცხინვალის გზ.26  მაისის
სახელობის სანაპირო;

იუსტიციის სახლი; ლიახვის
ხიდი; მშვიდობის გამზირი;

სოფ. ტინისხიდი.

2 2 25 9,9

სოფ. ტინისხიდი;

http://www.matsne.gov.ge 01025005035148016747



3ა

მშვიდობის გამზირი;
ლიახვის ხიდი;

გურამიშვილის ქუჩა; 26
მაისის სახელობის

სანაპირო;  ცხინვალის
გზ.; თავდაცვის
აკადემია.           

თავდაცვის აკადემია;
ცხინვალის გზ.26  მაისის
სახელობის სანაპირო;

იუსტიციის სახლი; ლიახვის
ხიდი; მშვიდობის გამზირი;

სოფ. ტინისხიდი.

2 2 30 14,9

4ა

სოფ. ტინისხიდი;
მშვიდობის გამზირი;

ლიახვის ხიდი;
ჭავჭავაძის გამზირი

(ფეხბურთის
ცენტრალური
სტადიონი);

გურამიშვილის ქუჩა;
ამილახვრის ქუჩა;
სამეფოს ქუჩა;

ჭავჭავაძის გამზირი;
სტალინის გამზირი;
ფარნავაზ მეფის ქუჩა;
სუხიშვილის ქუჩა; 
მტკვარწალმშენის

დასახლება; სოფელი
ბერბუკი.

სოფელი ბერბუკი;
მტკვარწყალმშენი;  სუხიშვილის

ქუჩა; თბილისის ქუჩა;
სტალინის გამზირი; ქუთაისის

ქუჩა; სტალინის
გამზირი;ჭავჭავაძის გამზირი;
იუსტიციის სახლი; ლიახვის
ხიდი; მშვიდობის გამზირი;

სოფ. ტინისხიდი.

2 2 30 16,6

4ა1

სოფ. ტინისხიდი;
მშვიდობის გამზირი;

ლიახვის ხიდი;
ჭავჭავაძის გამზირი

(ფეხბურთის
ცენტრალური
სტადიონი);

გურამიშვილის ქუჩა;
ამილახვრის ქუჩა;
სამეფოს ქუჩა;

ჭავჭავაძის გამზირი;
სტალინის გამზირი;
ფარნავაზ მეფის ქუჩა;
სუხიშვილის ქუჩა; 
მტკვარწალმშენის

დასახლება; სოფელი
ბერბუკი,სვენეთის
გადასახვევი, გორი-

მეჯვრისხევის
საავტომობილო

გზასთან არსებული 
დევნილთა დასახლება

გორი-მეჯვრისხევის
საავტომობილო გზასთან
არსებული  დევნილთა

დასახლება, სოფელ სვენეთის
გადასასხვევი , სოფელი

ბერბუკი; მტკვარწყალმშენი; 
სუხიშვილის ქუჩა; თბილისის
ქუჩა; სტალინის გამზირი;
ქუთაისის ქუჩა; სტალინის

გამზირი;ჭავჭავაძის გამზირი;
იუსტიციის სახლი; ლიახვის
ხიდი; მშვიდობის გამზირი;

სოფ. ტინისხიდი.

1 1 70 20,1

5

სოფ. ორთაშენი;
შინდისის გმირების
გამზირი; ჭონქაძის
ქუჩა; ლიახვის ხიდი;
ჭავჭავაძის გამზირი

(ფეხბურთის
ცენტრალური
სტადიონი);

გურამიშვილის ქუჩა;
ბარნოვის ქუჩა; ძმები

რომელაშვილების ქუჩა;
ფერაძის ქუჩა;

ჩუბინიშვილის ქუჩა;
თამარ მეფის მეხუთე

კვარტალი.

თამარ მეფის მეხუთე კვარტალი;
ჩუბინიშვილის ქუჩა; ფერაძის
ქუჩა; ძმები რომელაშვილების
ქუჩა; ბარნოვის ქუჩა; სამეფოს
ქუჩა; ჭავჭავაძის გამზირი;
იუსტიციის სახლი; ლიახვის

ხიდი; ჭონქაძის ქუჩა; შინდისის
გმირების გამზირი; სოფ.

ორთაშენი.

2 2 30 13,4

5ა-1 დ

სოფ. ორთაშენი;
შინდისის გმირების
გამზირი; ჭონქაძის
ქუჩა; ლიახვის ხიდი;
ჭავჭავაძის გამზირი

(ფეხბურთის
ცენტრალური
სტადიონი);

გურამიშვილის ქუჩა;
ამილახვრის ქუჩა;

გორიჯვრის ქუჩა(რკინიგზის
სადგური); სამადაშვილის ქუჩა;
კეცხოველის ქუჩა; მტკვრისა და
რკინიგზის ხიდები; სტალინის

გამზირი; ქუთაისის ქუჩა;
სტალინის გამზირი;  ჭავჭავაძის 1 0 60\0 14,7

http://www.matsne.gov.ge 01025005035148016747



სამეფოს ქუჩა;
ჭავჭავაძის გამზირი;
სტალინის გამზირი; 

მტკვრისა და
რკინიგზის ხიდები;
კეცხოველის ქუჩა;
გორიჯვრის ქუჩა

(რკინიგზის სადგური).

გამზირი;იუსტიციის სახლი;
ლიახვის ხიდი; ჭონქაძის ქუჩა;
შინდისის გმირების გამზირი;

სოფ. ორთაშენი;

5ა-2 პ

სოფ. თედოწმინდა;
სოფ. ორთაშენი;

შინდისის გმირების
გამზირი; ჭონქაძის
ქუჩა; ლიახვის ხიდი;
ჭავჭავაძის გამზირი

(ფეხბურთის
ცენტრალური
სტადიონი);

გურამიშვილის ქუჩა;
ამილახვრის ქუჩა;
სამეფოს ქუჩა;

ჭავჭავაძის გამზირი;
სტალინის გამზირი; 

მტკვრისა და
რკინიგზის ხიდები;
კეცხოველის ქუჩა;
გორიჯვრის ქუჩა

(რკინიგზის სადგური).

გორიჯვრის ქუჩა(რკინიგზის
სადგური); სამადაშვილის ქუჩა;
კეცხოველის ქუჩა; მტკვრისა და
რკინიგზის ხიდები; სტალინის

გამზირი; ქუთაისის ქუჩა;
სტალინის გამზირი;  ჭავჭავაძის
გამზირი;იუსტიციის სახლი;
ლიახვის ხიდი; ჭონქაძის ქუჩა;
შინდისის გმირების გამზირი;

სოფ. ორთაშენი.;
სოფ.თედოწმინდა.

1 1 70 17,9

6

ტიუმენის დასახლება;
ვოლოგდის დასახლება;

ცხინვალის გზ.;
პაპიტაშვილის ქუჩა;
მელიქიშვილის ქუჩა; 
ნინოშვილის ქუჩა;

თოიძის ქუჩა;
სუხიშვილის ქუჩა;

ვერხვების დევნილთა
დასახლება

(ცენტრალურ
მოედნამდე);

სუხიშვილის ქუჩა;
ძმები რომელაშვილების

ქუჩა; ჭავჭავაძის
გამზირი; სულხან-საბას
ქუჩა; ღამბარაულის

ქუჩა; თამარ მეფის ქუჩა;
აბრამიშვილის ქუჩა;
ჩუბინიშვილის ქუჩა;
ფერაძის ქუჩა; ძმები

რომელაშვილების ქუჩა;
ჭავჭავაძის გამზირი;
გურამიშვილის ქუჩა

(იუსტიციის სახლი); 26
მაისის სახელობის

სანაპირო; ცხინვალის
გზატკეცილი;

ვოლოგდის დასახლება.
ტიუმენის დასახლება;

წრიული 2 1 30\60 14,5

6ა

ტიუმენის დასახლება;
ვოლოგდის დასახლება;

ცხინვალის გზ.; 26
მაისის სახელობის

სანაპირო; ფეხბურთის
ცენტრალური
სტადიონი; 

გურამიშვილის ქუჩა;
ამილახვრის ქუჩა;
სამეფოს ქუჩა;

ჭავჭავაძის გამზირი;
ძმები რომელაშვილების
ქუჩა; ფერაძის ქუჩა;
ჩუბინიშვილის ქუჩა;
აბრამიშვილის ქუჩა;
 თამარ მეფის ქუჩა; წრიული 2 1 30\60

14,7

http://www.matsne.gov.ge 01025005035148016747



რაზმაძის ქუჩა;
ჭავჭავაძის გამზირი;

ძმები რომელაშვილების
ქუჩა; სუხიშვილის ქუჩა;
ვერხვების დევნილთა

დასახლება;
სუხიშვილის ქუჩა;

თოიძის ქუჩა;
ნინოშვილის ქუჩა;

მელიქიშვილის ქუჩა;
პაპიტაშვილის ქუჩა;
ცხინვალის გზატ.;

ვოლოგდის დასახლება;
ტიუმენის დასახლება.

 

7

იუსტიციის სახლი;
გურამიშვილი ქუჩა; 26
მაისის სახელობის
სანაპირო; ცხინვალის
გზ.; პუშკინის ქუჩა;
ნინოშვილის ქუჩა;
თოიძის ქუჩა;
სუხიშვილის ქუჩა;
 თბილისის ქუჩა;
ფარნავაზის ქუჩა;
დავით აღმაშენებლის
გამზირი; ჭავჭავაძის
გამზირი; იუსტიციის
სახლი;

წრიული 1 1 30 6,8

7ა

ფეხბურთის
ცენტრალური
სტადიონი; 
გურამიშვილის ქუჩა;
ამილახვრის ქუჩა;
სამეფოს ქუჩა;
ჭავჭავაძის გამზირი;
დავით აღმაშენებლის
გამზირი; სუხიშვილის
ქუჩა; თბილისის ქუჩა;
კახნიაშვილის ქუჩა;
გოგებაშვილის ქუჩა;  26
მაისის  სახელობის
სანაპირო; ფეხბურთის
სტადიონი.

წრიული 1 1 30 7,0

8

გურამიშვილის ქუჩა
(იუსტიციის სახლი); 26
მაისის სახელობის
სანაპირო; ცხინვალის
გზატკეცილი;
თავდაცვის აკადემია.     
         

თავდაცვის აკადემია;
ცხინვალის გზ.; 26 მაისის
სახელობის სანაპირო;
გურამიშვილის ქუჩა
(იუსტიციის სახლი).

1 1 30 5,4

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035148016747


